[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 № 1196
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

31.10.2023  1196 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в постановление администрации Янтиковского района от 20.09.2022 № 337 «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Турмышский детский сад» Янтиковского района Чувашской Республики»

[bookmark: sub_1]Администрация муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1.	Утвердить прилагаемые изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Турмышский детский сад» Янтиковского района Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Янтиковского района от 20.09.2022 № 337 (далее – Изменения в Положение).
2. Заведующему МБДОУ «Турмышский детский сад» обеспечить размещение Изменений в Положение на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 15 дней с даты его утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Янтиковского муниципального                      округа-начальника отдела образования и молодежной политики.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                     О.А. Ломоносов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Янтиковского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 31.10.2023 № 1196

Изменения,
вносимые в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Турмышский детский сад» Янтиковского района Чувашской Республики

В разделе «Термины, определения и сокращения»:
дополнить новыми абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:
«Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, которая предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
Личная заинтересованность - возможность получения доходов в виде денег, иного имущества (в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера), результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами либо организациями, с которыми лицо и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями»;
абзацы четырнадцатый – тридцать первый считать соответственно абзацами шестнадцатым – тридцать третьим.

image1.png